REQUERIMENTO Nº  ,DE 2007

(Do Sr. CARLOS SOUZA)

Solicita tramitação conjunta do

Projeto de Lei nº 1.281, de 2007, ao Projeto

de Lei nº. 1.911, de 2007.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 142

do Regimento Interno, a tramitação conjunta dos Projetos de Lei nºs 1.281/07,

de autoria do Deputado Carlos Brandão, que “dispõe sobre a criação da

Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - Codevasf - e dá

outras providências, incluindo os vales dos rios Itapecuru e Mearim na área de

atuação da Codevasf", e do Projeto de Lei nº 1.688/2007, de autoria do

Deputado Professor Sétimo, que "autoriza o Poder Executivo a criar a

Companhia de Desenvolvimento do Vale do Mearim e Itapecuru - CODEVAMI -

e dá outras providências",  ao Projeto de Lei nº 1.911, de 2007, que "autoriza o

Poder Executivo a alterar a razão social da Companhia de Desenvolvimento do

Vale do São Francisco - CODEVASF, para Companhia de Desenvolvimento

dos Vales do São Francisco, do Parnaíba e do Jequitinhonha e dá outras

providencias".

JUSTIFICATIVA

Referidos projetos de lei estão tramitando na Comissão

da Amazônia, Integração Nacional e de Desenvolvimento Regional e, por

tratarem de matérias correlatas, solicito a tramitação conjunta, conforme o

mandamento regimental.

2

Sala das Sessões, em       de                          de 2007.

Deputado CARLOS SOUZA